



بررسی میزان آگاهی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در مورد بیماری توکسو

پلاسموز در سال ۱۳۹۰

سعید فرجی ، سالار امامی

m.s.farajitark@gmail.com

چکیده

هدف: توکسو پلاسموز یک بیماری انگلی است که عمدتاً توسط گربه ها منتقل میشود. این بیماری بوسیله خوردن گوشت خام یا از طریق تماس با مدفوع گربه به انسان منتقل میشود. این بیماری مخصوصاً برای زنان باردار که جنین آنها میتواند از طریق جفت آلوده شود و افرادی با سیستم ایمنی ضعیف شده، مثل افراد HIV خطرناک می باشد. در موارد شدید میتواند باعث آسیب به مغز، چشم ها و حتی مرگ شود.

روش ها: بررسی حاضر جهت سنجش میزان آگاهی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در مورد جنبه های گوناگون بیماری توکسو پلاسموز با تکمیل پرسشنامه ای توسط ۴۰۴ نفر از دانشجویان انجام گرفت. قسمت اول پرسشنامه شامل سال ورودی، سال تولد، جنس، تحصیلات پدر و مادر و... و قسمت دوم شامل ۲۶ سؤال در مورد عامل و مخزن بیماری، علائم، راه های انتقال، عوارض، راههای مبارزه و درمان بود. پس از تکمیل فرم ها، اطلاعات بدست آمده دسته بندی و با نرم افزار SPSS مورد تحلیل و به صورت درصد ارائه شد. رابطه بین متغیرها با روش مربع کای دو و آزمون فیشر بررسی شد.

یافته ها: در این پژوهش ۴۹٪ از تکمیل کنندگان پژوهش مرد و ۵۱٪ زن بودند. از کل رشته ها در این پژوهش شرکت داشتند که بیشترین تعداد مربوط به رشته پزشکی با تعداد ۱۲/۵٪ بود. ۳۰٪ از پدران این افراد تحصیلات دانشگاهی داشتند و ۳۶٪ از مادران آنها نیز بی سواد بودند. بیشترین ناآگاهی (۷۸٪) مربوط به عارضه اسهال و استفراغ بیماری بود و بیشترین آگاهی (۷۷٪) مربوط به عارضه سقط جنین بود. بیشترین آگاهی مربوط به رشته علوم آزمایشگاهی (۷۳٪) و بیشترین ناآگاهی مربوط به رشته هوشبری بود. در کل بین تحصیلات پدر و مادر و میزان آگاهی فرد از بیماری، رابطه مستقیم مشاهده شد. جنس های مختلف از دانشجویان هم میزان آگاهی برابری داشتند و هیچ تفاوتی بین نوع جنس و میزان آگاهی وجود نداشت.

نتیجه گیری: بهترین راه جهت بالا بردن میزان آگاهی افراد جامعه، معرفی و شناساندن این بیماری توسط رسانه های گروهی و مراکز بهداشتی میباشد. همچنین لازم است علاوه بر میزان آگاهی، نحوه عملکرد دانشجویان در رابطه با اعمال پیش گیرانه و موازین بهداشتی مربوط به این بیماری نیز مورد بررسی قرار بگیرد

واژگان کلیدی: آگاهی ، توکسوپلاسموز ، زنان باردار

دانشجویان رشته علوم آزمایشگاهی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

